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Vänta med anmälningsavgifterna, säger VHS 
-  Verket för högskoleservice rekommenderar att införandet av 
anmälningsavgifterna synkroniseras med studieavgifterna år 2011 
  

Regeringen gav i maj Verket för högskoleservice (VHS) uppdraget att se över 
anmälningsavgifter för utländska studerande från och med 2010. VHS rekommenderar att 
synkronisera anmälningsavgifterna med studieavgifterna som införs 2011 eftersom de 
systemförändringar som krävs måste vara på plats. VHS föreslår dessutom att 
anmälningsavgift för sökande utanför EU/EES-området bör uppgå till 1000 kronor. 
 
- Verket för högskoleservice  väljer att föreslå en anmälningsavgift på 1000 kronor. Bedömningen är 
baserad på nuvarande avgift för uppehållstillstånd och vi har även gjort en jämförelse med andra 
länders anmälningsavgift, säger direktören för VHS, Anita Johansson. 
 
 Råd och synpunkter om avgiftens storlek är även inhämtade från landets lärosäten. 
 
- Vi upplever för närvarande en kraftig ökning av sökande med utländska meriter främst från länder 
utanför EU/EES. Det är positivt att det finns sådant intresse för svenska universitet och högskolor.  Vi 
fick i år 136000 anmälningar från sökande med utländska meriter. Av dem är det hälften som 
fullföljer sin anmälan med att skicka in sina betyg, säger Anita Johansson, direktör för VHS.  
 
Bakgrund 
 
Antagningsomgångarna till vårterminen 2007, höstterminen 2007 och vårterminen 2008 har varit 
något av ett trendbrott för högskolesektorns antagningsverksamhet på många sätt. Vårterminen 
2007 var första gången som universitet, högskolor och VHS gemensamt arbetade i samma system; 
NyA. Det var också första gången som samlad statistik över både program och kurser kunde tas fram. 
 
Till vårterminen 2008 blev det möjligt att söka via webbanmälan även för den som saknar svenskt 
personnummer. Samtidigt har antalet kurser och program med engelska som undervisningsspråk 
ökat vilket har medfört att andelen sökande med utländska meriter som söker utanför EU/EES-
området har ökat kraftigt. Den stora gruppen sökande finns till engelskspråkiga mastersprogram på 
avancerad nivå. 
 
Regeringsuppdraget anger att anmälningsavgifternas syfte bör vara att stimulera till seriösa och 
genomtänkta anmälningar och därmed åstadkomma ett hanterligt antal anmälningar men utan att 
avskräcka sökande med förutsättningar och intresse att komma till Sverige för att studera. Frågan om 
anmälningsavgiftens storlek diskuterades vid en hearing den 28 augusti med lärosätena där VHS 
presenterade två förslag: 600 kr alternativt 1 000 kr. Vid hearingen framkom att majoriteten av 
lärosätena förordar den högre avgiftsnivån även om det fanns förespråkare för den lägre nivån. 
 Sveriges förenade studentkårer förordar en avgift om 300 kr och Saco Studentråd förordar 100 kr. 
Bland annat har man tittat på den avgift som Migrationsverket tar för ansökan om uppehållstillstånd 



för gäststudier. Lärosätena gör även den bedömningen att de sökande som är intresserade av att 
studera i Sverige, är beredda att söka även om avgiften är 1000 kr.  
 
En jämförelse med några länder visar att anmälningsavgifterna i USA varierar från 25 till 75 Dollar. 
Vissa nederländska universitet tar ut en avgift om 100 Euro. I Danmark, som införde studieavgifter 
för några år sedan, har universiteten rätt att ta ut en depositionsavgift i form av en anmälningsavgift. 
Roskilde Universitet tar ut en avgift om 125 Euro.  
 
VHS föreslår mot bakgrund av ovanstående att anmälningsavgiften blir 1000 kronor och att avgiftens 
storlek anges i Euro, 100 €, i högskoleförordningen. Eftersom huvuddelen av anmälningsavgifterna 
ska betalas av sökande som inte är bosatta i Sverige underlättar det i kommunikation och 
internationell jämförelse att ha avgiftens storlek angiven i Euro . VHS föreslår vidare att 
anmälningsavgifter införs vid samma tidpunkt som studieavgifter, dvs. till höstterminen 2011.  
 
 
Pressbild på Anita Johansson:  www.vhs.se/sv/Press1/Bilder/ 
 
Se även bilagd rapport. 
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Verket för Högskoleservice hjälper svenska universitet och högskolor med antagningen av studenter. 2008 tog vi 
emot 670 000 anmälningar ur vilka vi på digital väg kunde sortera fram exakt de 357 000 studenter som 
uppfyllde kraven och kunde erbjudas plats. Dessutom hjälper VHS till vid bedömningar av utländska betyg och vi 
erbjuder andra myndigheter hjälp med förvaltning av IT-system samt med upphandlingar inom en mängd 
områden. 
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